
تقویم تاریخ
میلادی(  1231( يا  سپان شاهی ا ناد در  يون  س به انكيزي ف  معرو عقايد  ش  ي ت ف ت دادياه  س  ي س تأ
میلادی(  1521( ستعمار  شاهپگان ا ي ن تغالی، از  نر يانورد  در سیاح،  ماژلان،  رناندو  ف قتل 
شیدی( خور  1311( به ایران  ستان  هپدو شهیر  ف  سو يل ف و  تايور اديب  یپدرنات  راب ورود 
شیدی( خور  1330( س  مجل رای  با  مصدق،  محمد  تر  دی ی  توزير س نخ دوره  اولین  آغاز 
)1972میلادی( تعهد  عدم  ش  جپب يذاران  بپیان  از  غپا،  ستقلال  ا ی  بان نِكرومه،  قوام  مرگ 

ادامه حمایت جهانی از غزه
گسترده در پایتخت ها و شهرهای جهان،  برپایی تظاهرات 
ددمنشی  محکومیت  و  فلسطین  مردم  با  همبستگی  در 
صهیونیست ها در نوار غزه، همچنان ادامه دارد. تظاهرکنندگان 
خواستار آتش بس فوری و نامحدود در غزه شدند و شعارهایی با 
موضوع پایان دادن به تجاوز، هدف قرار دادن غیرنظامیان و رفع 

محاصره نوار غزه سر دادند.

خالق ماندگارترین 
»پدرخوانده« تاریخ سینما

]علی اناری[ 85 سال پیش، برابر ٢٥ آوریل ١٩٤٠ میلادی، آلفردو جیمز 
پاچینو، مشهور به »آل پاچینو«، از بازیگران برجسته و تاثیرگذار سینمای 
جهان، در نیویورک به دنیا آمد. آل پاچینو طی بیش از 50 سال فعالیت هنری 
8 بار نامزد دریافت جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد شد که عاقبت 
سال ١٩٩٢ با حضور فراموش نشدنی در فیلم »بوی خوش زن« به نقش 
فرانک اسلید، یک نظامی بداخلاق بازنشسته و نابینا، موفق شد این جایزه 
را از آن خود کند. از دیگر هنرنمایی های به یادماندنی او می توان به حضور 
در آثاری چون »بعدازظهر سگی«، »صورت زخمی« و »مخمصه« اشاره کرد، 
اما بی هیچ شک و شبهه ای، شاه بیت نقش آفرینی های آل پاچینو در سه گانه 
»پدرخوانده« فرانسیس فورد کاپولا رقم خورد. در »پدرخوانده« ها با نام های 
کان، رابرت دوال،  مشهور و بزرگی چون مارلون براندو، رابرت دنیرو، جیمز 
و... مواجه هستیم، اما در بین همه این نام داران تاریخ سینما، آل پاچینو با 
ایفای نقش »مایکل کورلئونه« تاریخ خود را بنا کرد، تا جایی که »پدرخوانده« 
را شاید بتوان بدون مارلون براندو یا رابرت دنیرو تصور کرد، اما بدون آل پاچینو 
کورلئونه،  نه!  در سه گانه »پدرخوانده«، آل پاچینو با ایفای نقش مایکل 
ک از یک پدرخوانده  کتری جدید، دوست داشتنی و در عین حال ترسنا کارا
مافیایی را روی پرده سینما به نمایش گذاشت. مشهور است که بازیگران 
سرشناسی چون داستین هافمن، جک نیکلسون و حتی آلن دلون برای 
بازی در نقش مایکل کورلئونه نامزد بوده اند، اما هر کدام به دلیلی کنار رفتند 
تا غیرمستقیم در خلق یکی از شخصیت های مهم تاریخ سینما تاثیرگذار 
باشند. آل پاچینو در طول دوران حیات حرفه ای خود بیشترین ستایش ها را 
از منتقدین و مخاطبین دریافت کرده است و بی اغراق اغلب نقش های او از 
ماندگارترین های تاریخ سینما باید برشمرده شوند. آل پاچینو، در کنار رابرت 
دنیرو، جک نیکلسون و داستین هافمن به عنوان بزرگان دنیای بازیگری در 

سینمای مدرن قلمداد می شوند.

]شهروند[   شعارها و سیاست های دونالد ترامپ رئیس جمهوری کنونی ایالات متحده آمریکا، برای بسیاری از تاریخ پژوهان و محققان علوم سیاسی، یادآور دوران سیطره فاشیست ها بر 
ایتالیاست. شعارهایی چون »اول آمریکا«، »دوباره آمریکا را بزرگ کنیم«، اصرار بر اخراج مهاجران، وارد آوردن فشارهای اقتصادی به کشورهای عمدتاً دوست، همچنین تلاش برای الحاق 
ک آمریکا، نشانه هایی است که باعث شده اندیشمندان و جامعه شناسان نسبت به ظهور نوعی از تمایلات فاشیستی در دولت جدید  سرزمین های مستقل مانند کانادا و گرینلند به خا
ایالات متحده تحت راهبری ترامپ هشدار بدهند. اما امروز سالروز پایان کار و خاتمه افسانه نماد و بنیان گذار فاشیسم در ایتالیا یعنی بنیتو موسولینی است. روزنامه نگار پرشور و سیاستمدار 

متفکری که همه توان سیاسی، اقتصادی، نظامی و فرهنگی ایتالیا را مصروف سرابی بزرگ یعنی احیای امپراتوری روم باستان کرد و در نهایت توسط مردم کشورش مجازات شد.  

انتقام فجیع مردم ایتالیا از موسولینی و فاشیست ها 
80 سال پیش در چنین روزی، برابر 27 آوریل ١٩٤٥ میلادی، بنیتو موسولینی رهبر ایتالیا، 
حین فرار به سمت مرز سوییس توسط شبه نظامیان کمونیست و مسلح ایتالیایی دستگیر شد. 
نامزد موسولینی و برخی مقامات دولتی حزب فاشیست که در بین بازداشت شدگان بودند، 
در کنار رئیس فراری خود بلافاصله در دادگاهی صحرایی حاضر شدند و قضات پس از چند 
سوال و جواب ساده همگی آن ها را به اعدام محکوم کردند. صبح روز بعد یعنی 28 آوریل، قبل 
از اجرای حکم دادگاه، چند فرد مسلح به کارد و چاقو، با حمله به موسولینی کارش را تمام 
کردند و اجازه ندادند مراسم رسمی اعدام برای او برگزار شود. پس از قتل موسولینی، نامزد و 
همراهان او که جزو سران حزب فاشیست بودند، توسط پارتیزان ها تیرباران شدند. اجساد این 
افراد و موسولینی از سقف پمپ بنزینی در شهر میلان به شکل وارونه آویزان شد تا فاشیست ها 

با دیدن آن ها دست از مقاومت مسلحانه بردارند.  

الهام بخش هیتلر و عامل فروپاشی همه جانبه ایتالیا
در تاریخ جنگ جهانی دوم از بنیتو موسولینی به عنوان نزدیکترین متحد آدولف هیتلر 
و نازی ها یاد شده است، اما جالب است بدانید او مدت ها قبل از پیشوای آلمان نازی، با 
راه اندازی حزب فاشیست، ترویج افکار و سیاست های نژادپرستانه را در دستور کار خود 
قرار داده بود، تا جایی که حتی شاید بتوان رهبر ایتالیا را الهام بخش آدولف هیتلر برای 
تآسیس حزب نازی قلمداد کرد. موسولینی در اوایل به قدرت رسیدن هیتلر از مخالفان 
سرسخت او به شمار می آمد، اما رفته رفته این دو به یکدیگر نزدیک و نزدیکتر شدند. ایتالیا 
در جریان جنگ بین الملل دوم، متحد سیاسی و نظامی آلمان نازی بود، اما به دلیل ضعف 
بنیه اقتصادی و دفاعی نتوانست نیروی قابل اتکایی برای متحدین باشد. ارتش ایتالیا 
فاقد بضاعت انسانی و لجستیکی ارتش آلمان نازی بود و دخالت آن در جنگ جهانی دوم، 

رهاوردی جز مرگ و فروپاشی همه جانبه برای مردم ایتالیا به همراه نداشت.  

مرگ »سزار« و آرزوی خام فاشیست ها برای احیای امپراتوری روم

از  و  دربار  وزیر  علم،  اسدالله 
نزدیکترین چهره ها به محمدرضا 
دوران  سیاسی  رجل  تنها  شاه، 
پهلوی دوم است که خاطرات خود از 
١٠ سال همنشینی نزدیک با شخص 
شاه و خاندان پهلوی را مکتوب کرده 
است. این تقریرات در ٧ جلد تحت 
عنوان »یادداشت های علم« به چاپ 
رسیده اند و ما در این ستون به تناوب 

این یادداشت ها را مرور می کنیم.

سیاست مزورانه انگلیس
کاردار  هشت  ساعت  صبح 
در  سفیر  آمد.  دیدنم  انگلیس 
آمده ام  من  گفت  است.  مرخصی 
دو مطلب را به شما بگویم، یکی این 
است که اردشیر زاهدی وزیرخارجه 
مارس  آخر  چون  است  گفته  شما 
خلیج  جنوب  عربی  فدراسیون 
فارس تشکیل می شود، ما ناچاریم 
اقداماتی برای حفظ منافع خودمان 
در خلیج فارس بکنیم. در آخر مارس 
آخر  افتاد،  نخواهد  اتفاقی  چنین 
آوریل هم مشکوک است که چنین 
که  گرفته شود. دیگر این  تصمیمی 
سیاست  که  داده اید  نسبت  ما  به 
کرده ایم و در تشکیل  مزورانه بازی 
دست  پرده  پشت  فدراسیون 
و  نیست  چیزی  چنین  داشته ایم. 
ما هیچ وقت ایران را رها نمی کنیم 
بچسبیم.  کوچک  ممالک  یک  به 
الا این که در مورد حفظ منافع مان 
اقدامی بکنیم )منظورش نفت بود(، 
کاری نکرده ایم و نمی کنیم. من گفتم 
شما دو عمل کرده اید که جای نگرانی 
برای ما دارد. یکی عضویت بحرین 
مطلب  این  فدراسیون.  در  است 
گرچه جای گله و نگرانی دارد، ولی به 
چه مناسبت شما دو جزیره تنب و 
ابوموسی را به فجیره داده اید؟ این 
دیگر چه معنی دارد؟ چنان که ارباب 
من می فرمایند، یک میراث غصب 
کرده اید.  شاه بخشی  را  ایران  شده 
این قابل تحمل نیست، نه تنها برای 
ارباب من برای هیچ ایرانی نیست. 
ولی صریحاً باید به شما بگویم این 
خیلی  عکس العمل  با  شما  عمل 
شدید ما روبه رو خواهد شد. خیلی 
گفت این مطلب را  دستپاچه شد. 
گفتم  از طرف شاهنشاه می گویی؟ 
که نمی دانستم شما چه  خیر، من 
چه  برای  و  کرد  خواهید  صحبت 
می خواهید من را ببینید، ولی این 
و  می دانم  صورت  هر  به  را  مطلب 
می گویم باید حساب کار خودتان را 

بکنید.46.12.26

ترس و درس از عاقبت منصور
گران شدن قیمت آب را  موضوع 
عرض کردم. فرمودند: »آخر مملکت 
کی می تواند دائماً سرویس مفت و  تا
مجانی به مردم بدهد؟ آخر باید کار 
بکنیم تا کشور توسعه پیدا کند و برای 
توسعه پول لازم است.« عرض کردم 
به هر حال ۷0درصد قیمت آب را بالا 
بردن صحیح نیست، مثل بالا بردن 
قیمت نفت در زمان مرحوم یا غیر 
که بالاخره  مرحوم، منصور می شود 
به قیمت جان او تمام شد. شاهنشاه 
و  نفرمودند  توجه  من  عرایض  به 
من ناراحت شدم. مجدداً فردا این 
کی  کرد. تا  مطلب را عنوان خواهم 
می شود به مردم بی اعتنا بود؟ این 
دولت احمق نمی داند چه می کند. 
تلفات  نفر  یک  که  کرده  رحم  خدا 
داد و مردم حسنعلی منصور را چهار 
درس  هم  باز  کشتند.  پیش  سال 
نمی گیرند. خودشان به جهنم، به 
ارباب محبوب عزیز من به طور نهایی 

صدمه وارد می شود.4۷.12.2۷
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ایراد به یک فرضیه قدیمی
رد شدن مرگ هیتلر و احتمال فرار او به آرژانتین 

دهه هاست که یک روایت رسمی درباره پایان زندگی آدولف هیتلر پیشوای 
آلمان نازی بدون چون وچرا پذیرفته شده است: »خودکشی در یک پناهگاه 
کنون، »باب بِر« مأمور  زیرزمینی در برلین، به همراه همسرش، اِوا براون«. اما ا
قدیمی و سابق سازمان سیا معتقد است اسناد محرمانه ای در آرژانتین وجود 
دارد که می تواند ثابت کند هیتلر پس از جنگ به آمریکای جنوبی گریخته است. 
کشف شده، بقایای سازه ای در دل جنگل های استان  یکی از شواهد مهم 
میسیونس آرژانتین است که به سیستم آب و برق مجهز بوده و در آن اشیایی 
چون سکه های دوران جنگ جهانی دوم آلمان پیدا شده است. مکانی که 
می توان آن را به عنوان پناهگاه احتمالی سران فراری آلمان نازی از جمله آدولف 
هیتلر در نظر گرفت. بنابر اسناد تاریخی، پس از جنگ جهانی دوم، تلاش هایی 
در آمریکای جنوبی برای بازسازی امپراتوری نازی و ایجاد رایش چهارم صورت 
گرفت. جالب است بدانید احتمال زنده بودن هیتلر از نگاه دستگاه اطلاعاتی 

آمریکا هیچگاه منتفی نبوده است.
که آدولف هیتلر و اِوا براون، در  تاریخ نگاران به طور گسترده بر این باورند 
آوریل سال 1۹45 و هم زمان با پیشروی نیروهای شوروی به سمت برلین، در 
پناهگاه پیشوا دست به خودکشی زدند. اجساد آن ها سوزانده و سپس در یک 
گودال کم عمق دفن شد. بعدها مقامات شوروی اجساد را نبش قبر کرده و از 
کردند.  طریق پرونده های دندان پزشکی، هویت هیتلر و براون را شناسایی 
بقایای آن ها تا مدتی در آلمان شرقی نگهداری می شد تا اینکه در سال 1۹۷0، 
کمیته امنیت دولتی اتحاد جماهیر شوروی )KGB( دستور داد بقایای هیتلر 
نابود شود. درنهایت تنها بخشی از فک پایین و یک تکه جمجمه نگهداری شد 
کنون تمام این داستان مورد تردید و خدشه قرار  و به مسکو انتقال یافت. اما ا
دارد و به نظر می رسد کل ماجرا داستانی بوده که نازی ها می خواستند به بقیه 
بباورانند! مخصوصاً که در سال 200۹ آزمایش DNA روی تکه ای از آن جمجمه  

مشهور ثابت کرد این استخوان متعلق به یک زن است و نه هیتلر.

امروز با جهان

عوارض گرما برای بارداری
سقط جنین، کم شدن وزن و زایمان زودرس

در پژوهشی جدید محققان به این نتیجه رسیده اند که در دوران بارداری 
تحمل گرما کاهش می یابد. هورمون های بارداری، به ویژه پروژسترون، باعث 
گرمازایی« گفته می شود.  گرما در بدن می شوند که به آن »اثر  افزایش تولید 
آن ها  قلب  ضربان  و  دارند  بالاتری  بدن  پایه  دمای  باردار  زنان  همچنین 
گرمای بیشتر و سخت تر شدن فرآیند خنک  که منجر به  نیز سریع تر است 
گرمای بیش از حد قرار می گیرد،  شدن بدن می شود. وقتی بدن در معرض 
مکانیسم اصلی آن برای خنک سازی، تعریق است که منجر به از دست دادن 
الکترولیت ها، نمک ها و در نهایت کم آبی می شود. این وضعیت باعث افت 
باردار دچار  فشار خون، سرگیجه و خستگی می شود. همچنین وقتی زن 
گرمای شدید یا کم آبی بدن می شود، جریان خون به جفت کاهش می یابد. این 
وضعیت می تواند منجر به سقط جنین، تولد نوزاد با وزن کم، مرده زایی و زایمان 

زودرس شود.
گرفتن  این میان برخی مطالعات حتی نقص های قلبی در نوزاد را با قرار 
بیش ازحد در معرض گرما در کشورهایی با اقلیم گرمسیری، مانند هند، مرتبط 
دانسته اند. خستگی، سرگیجه، غش کردن، کم آبی بدن، خشکی زبان، پوست 
سرد و مرطوب به دلیل تعریق زیاد، تهوع، استفراغ و سردرد، افزایش ضربان قلب 
یا ضربان ضعیف، از علائم گرمازدگی خفیف به شمار می آیند. گیجی، لکنت 
زبان، تنفس سریع، افزایش شدید دمای بدن و گاهی اوقات تشنج نیز از علائم 
گرمازدگی شدید هستند. اما برای در امان ماندن از گرمازدگی چه باید کرد؟ در 
خانه ماندن در ساعات اوج گرما، خنک نگه داشتن بدن، استفاده از لباس 
مناسب، محافظت از پوست، آبرسانی مداوم، جایگزینی الکترولیت ها، همراه 
داشتن وسایل خنک کننده، و... جزو مواردی هستند که پزشکان برای فرار از 

گرمازدگی آن ها را توصیه می کنند. 

نکات کاربردی حقوقی برای همه به زبان ساده  
همه شهروندان لازم است سطح آگاهی های حقوقی خود را 
افزایش بدهند. این امر موجب تحقق و ارتقاء اصل حاکمیت 
قانون در جامعه، ارتقاء سطح سواد حقوقی افراد، کاهش 
مراجعات مردم به نهادهای قضایی و شبه قضایی، همچنین 
فرهنگسازی و آمادگی عموم برای تبعیت از قانون خواهد شد.

دریافت مستمری شوهر سابق
زنی که شوهرش فوت کرده، حقوق بازنشستگی یا مستمری از کارافتادگی 
گر آن زن دوباره ازدواج کند، این  شوهر فوت شده اش را دریافت می کند. حتی ا

دریافتی قطع نمی شود.

زمان عرفی جَلب در شبانه روز
جلب اشخاص باید در روز انجام شود، مگر در موارد ضروری )اهمیت جرم، 

وضعیت متهم و...( که به تشخیص بازپرس است.

امروز  با  قانون

امروز با پزشکی

ی از »پدرخوانده«
ت( و مارلون براندو در صحنه  ا

آل پاچینو  )راس


